
 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
О внесении изменений  
в Административный регламент  
предоставления департаментом  
градостроительства и архитектуры  
администрации города Перми  
муниципальной услуги «Направление 
уведомления о соответствии указанных 
в уведомлении о планируемых  
строительстве или реконструкции  
параметров объекта индивидуального 
жилищного строительства  
или садового дома установленным  
параметрам и допустимости  
размещения объекта индивидуального 
жилищного строительства  
или садового дома на земельном  
участке», утвержденный  
постановлением администрации города 
Перми от 06.03.2019 № 9-П  
 
 
 
 

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации  

от 19 июня 2025 г. № 923 «О проведении на территории Российской Федерации 

эксперимента по повышению качества предоставления государственных, муници-

пальных услуг (сервисов, функций), реализации жизненных ситуаций, а также уве-

личению доли предоставления массовых социально значимых государственных  

и муниципальных услуг в электронной форме, в том числе в целях реализации ини-

циативы социально-экономического развития Российской Федерации «Государ-

ство для людей», на основании Устава города Перми, в целях оптимизации сроков 

предоставления муниципальных услуг 

администрация города Перми ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в Административный регламент предоставления департаментом 

градостроительства и архитектуры администрации города Перми муниципальной 

услуги «Направление уведомления о соответствии указанных в уведомлении о пла-

нируемых строительстве или реконструкции параметров объекта индивидуального 

жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и допу-

стимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства  

или садового дома на земельном участке», утвержденный постановлением админи-

страции города Перми от 06 марта 2019 г. № 9-П (в ред. от 30.12.2019 № 1128,  

от 24.11.2021 № 1048, от 07.12.2023 № 1389, от 28.05.2024 № 409, от 05.05.2025  

№ 294), следующие изменения: 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

 
 

 
 

 

Документ создан в электронной форме. № № 695 от 01.10.2025. Исполнитель: Поносова Л.И.
Страница 1 из 6. Страница создана: 01.10.2025 09:52



2 
 

 

 

1.1. в пункте 2.4: 

1.1.1. в абзаце третьем цифру «7» заменить цифрой «5»; 

1.1.2. в абзаце четвертом цифру «7» заменить цифрой «5»; 

1.2. в пункте 3.3.3.2 цифру «5» заменить цифрой «3»; 

1.3. приложение 2 изложить в редакции согласно приложению к настоящему 

постановлению. 

2. Департаменту градостроительства и архитектуры администрации города 

Перми обеспечить: 

изменение информации о муниципальной услуге в федеральной государ-

ственной информационной системе «Федеральный реестр государственных и му-

ниципальных услуг (функций)» в установленном администрацией города Перми 

порядке не позднее 3 рабочих дней со дня вступления в силу настоящего постанов-

ления; 

актуализацию технологической схемы оказания муниципальной услуги, пе-

реданной для оказания в государственное бюджетное учреждение Пермского края 

«Пермский краевой многофункциональный центр предоставления государствен-

ных и муниципальных услуг» (далее – МФЦ), и ее направление в адрес МФЦ  

в течение 30 календарных дней со дня вступления в силу настоящего постановле-

ния. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опублико-

вания в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень орга-

нов местного самоуправления муниципального образования город Пермь». 

4. Управлению по общим вопросам администрации города Перми обеспечить 

обнародование настоящего постановления посредством официального опублико-

вания в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень орга-

нов местного самоуправления муниципального образования город Пермь». 

5. Информационно-аналитическому управлению администрации города 

Перми обеспечить обнародование настоящего постановления посредством офици-

ального опубликования в сетевом издании «Официальный сайт муниципального 

образования город Пермь www.gorodperm.ru». 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заме-

стителя главы администрации города Перми Синева А.В. 

 

 

 
И.о. Главы города Перми                           Д.К. Галиханов 
 

Документ создан в электронной форме. № № 695 от 01.10.2025. Исполнитель: Поносова Л.И.
Страница 2 из 6. Страница создана: 01.10.2025 09:52



 

 

Приложение 
к постановлению администрации  
города Перми 
от 

 

 
БЛОК-СХЕМА 

прохождения административных процедур 

при предоставлении муниципальной услуги «Направление уведомления  
о соответствии указанных в уведомлении о планируемых строительстве  
или реконструкции параметров объекта индивидуального жилищного  

строительства или садового дома установленным параметрам  
и допустимости размещения объекта индивидуального жилищного  

строительства или садового дома на земельном участке» 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

Прием, регистрация Уведомления с прилагаемыми к нему документами –  

не более 1 рабочего дня 

Проверка представленного Уведомления с прилагаемыми к нему документами:  

на наличие оснований для возврата Заявителю Уведомления с прилагаемыми  

к нему документами без рассмотрения с указанием причин возврата, подготовка  

и подписание ответа о возврате Уведомления с прилагаемыми к нему  

документами без рассмотрения – не более 2 рабочих дней; на соответствие  

требованиям законодательства, подготовка и направление межведомственного  

запроса документов, необходимых в соответствии с нормативными правовыми  

актами для предоставления муниципальной услуги, которые находятся  

в распоряжении государственных органов, органов местного самоуправления  

и иных организаций и которые Заявитель вправе представить самостоятельно; 

подготовка проекта Уведомления о соответствии/несоответствии – не более 3  

рабочих дней 

Подписание Уведомления о соответствии/несоответствии –  

не более 1 рабочего дня  

Направление Уведомления о соответствии/несоответствии, ответа о возврате 

Уведомления с прилагаемыми к нему документами без рассмотрения – не более 1 

рабочего дня, следующего за днем регистрации подписанного Уведомления  

о соответствии/несоответствии, ответа о возврате Уведомления с прилагаемыми  

к нему документами без рассмотрения 

Документ создан в электронной форме. № № 695 от 01.10.2025. Исполнитель: Поносова Л.И.
Страница 3 из 6. Страница создана: 01.10.2025 09:52


	1
	2
	3
	4
	5
	6

